
 

 

COMUNE DI VENAUS 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

 
Num. 19del 09.05.2016 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE   DEL   PROGETTO   PRELIMINARE   AD   OGGETTO: 
'REALIZZAZIONE NUOVO EDIFICIO SCOLASTICO COMUNALE 

 
 
Punto n. ___ 
 
Seduta ________________ del ________________ ore __________________ 
 
Delibera n. _____ 
 
PRESENTI: ___________________________ 
 
ASSENTI: __________________________________________________________________  
 
 
 



 

 

 

COMUNE DI VENAUS 

PROVINCIA DI TORINO 

 
 

Proposta di deliberazione n. 19 del 09.05.2016 

 

Oggetto: APPROVAZIONE   DEL   PROGETTO   PRELIMINARE   AD   OGGETTO: 'REALIZZAZIONE NUOVO 

EDIFICIO SCOLASTICO COMUNALE          

 

Premesso che con Determina n. 12 del 9 ottobre 2015, ad oggetto: “Affidamento mediante cottimo 

fiduciario per la progettazione preliminare ed esecutiva della nuova scuola comunale” è stato incaricato 

idoneo professionista per la redazione del progetto preliminare; 

 

Preso atto degli specifici indirizzi indicati dall’Amministrazione con deliberazione della Giunta Comunale n. 

19 del 16 luglio 2015, ad oggetto: “Indirizzi in merito alla progettazione del nuovo edificio scolastico”; 

 

Considerato che in data 28 gennaio, con protocollo n. 231, l’architetto Marina Cancia, avente studio in via 

C. Colombo n. 4 a Torino, P. IVA 05111170014, ha consegnato in triplice copia i seguenti elaborati: 

1. Documento unico comprendente: 

a. Relazione tecnico-illustrativa; 

b. Prime indicazioni e misure finalizzate alla tutela della salute e sicurezza dei luoghi di lavoro 

per la stesura dei piani di sicurezza; 

c. Stima sommaria della spesa; 

d. Quadro economico di spesa. 

2. Documento elaborati grafici comprendente: 

a. Planimetria generale ed elaborati grafici. 

 

Verificato che ad oggi risultano ultimati i lavori di demolizione del vecchio edificio scolastico, rendendo 

disponibile l’area, di proprietà comunale, per le nuove opere in progetto; 

 

Visto il progetto e ritenutolo meritevole di approvazione; 

 

Visti i pareri favorevoli prescritti dall’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. 267/2000 in ordine: 

- alla regolarità tecnica da parte del Responsabile dell’area tecnica; 

- alla regolarità contabile da parte del Responsabile dell’area economico finanziaria; 

 

Con voto unanime favorevole espresso in forma palese dagli 8 consiglieri presenti e votanti 

 

DELIBERA 

 

di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente; 

 

di approvare per le motivazioni in premessa esplicitate, l’allegato progetto preliminare della nuova scuola 

comunale, composto dai seguenti elaborati: 

1. Documento unico comprendente: 

a. Relazione tecnico-illustrativa; 

b. Prime indicazioni e misure finalizzate alla tutela della salute e sicurezza dei luoghi di lavoro 

per la stesura dei piani di sicurezza; 

c. Stima sommaria della spesa; 

d. Quadro economico di spesa. 

2. Documento elaborati grafici comprendente: 

a. Planimetria generale ed elaborati grafici. 

 

 



 

 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente con una seconda votazione palese che da esito 

unanime favorevole. 

 

PARERI PREVENTIVI 

 

 Ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

(firma acquisita digitalmente) 

Andrea Marino 

 

Ai sensi dell’art.151, 4° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il sottoscritto, responsabile del servizio 

finanziario di questo Comune, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE, della 

proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (firma acquisita digitalmente) 

Marco Lombardi 

 

 

PARERI 

Per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267 vengono espressi i seguenti pareri sulla 

proposta di deliberazione avente ad oggetto :  

 

 AREA LAVORI PUBBLICI 

Parere di regolarità tecnica ( verifica della conformità alla normativa tecnica in materia ) : 

Favorevole 

Venaus li,       

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 

      

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

AREA FINANZIARIA 

Parere di regolarità contabile : 

Favorevole 

Venaus li,       

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

      

 

 

 


